iacto, werfen, wirfeln, umher schleudern, bestürmen, im Wunde führen, rühen, prahlen, pass. schwanken: I. nemo est, quin saepe iactans Venerium iaciens aliquando; div II 121. — II. utrum is, qui dicat, tantum modo in hoc declamatorio sit opere iactatus an . . ; de or I 73. iactare se in causis centumviralibus; de or I 173. si (superiores) intollerantius se iactant; de or II 209. postea quam Pompeius apud populum clamore convicioque iactatus est; ep I 5, b, 1. vgl. conlegam, orationem. orat, ut multis iniuriis iactatam atque agitatam aequitatem in hoc tandem loco consistere et confirmari patiamini; Quint 10. qui (conlega) nisi se suo more iactavisset; Bru 217. cum ardentes faces in vicinorum tecta iactas; har resp 39. primas illas hastas ita iactare leniter, ut . . ; de or II 316. minnae iacentur; Quint 47. iactabatur temporibus illis nummus sic, ut nemo posset scire, quid haberet; of III 80. in quo maxime consuevit iactare vestra se oratio claris viris commemorandis; fin I 36. nostrum hoc tempus aetatis forensi labore iactari; Q fr III 5, 4. — III. non modo de Cynico consulari, sed ne de istis quidam piscinarum Tritonibus poterit se iactare; A II 9, 1.

iactura, Radteil, Opfer, Einbuße, Verlust, Aufwand: I. quae iactura! qui sumptus! quanta largitio! Flac 13. — II. 1. cum tanta sit a nobis iactura facta iuris; A XVI 2, 1. tu illam iacturam

feres aequo animo; A XIII 13, 1. — 2. plura ponuntur in spe, quam petimus || quam in pecunia ||; reliqua ad iacturam reserventur || struuntur ||; Q fr III 8, 1. — III. qui (Sp. Maelius) annona levanda iacturisque rei familiaris in suspicionem incidit regni appetendi; Milo 72.

iactus, Wurf, Schleudern: I. quid est tam incertum quam talorum iactus? div II 121. — II. ut fulminum iactus relinquam; Catil III 18.

iaculor, nach dem Brief werfen: quis est, qui totum diem iacula non aliquando conliniet? div II 121.

iaculum, Wurffspieß: I. solem prae iaculorum multitidine et sagittarum non videbitis; Tusc I 101. — II. si Hannibal murum iaculo traieciisset; fin IV 22.

iam, schon, bereits, noch, nun, soeben, fogleich, dann, ferner, außerdem, sogar, neg. nicht mehr, noch nicht: I. 1. quod iam audietis; har resp 53. sed mehercules in ea (re publica) conservanda iam defetigatus faveo . . ; ep X 19, 2. de qua (vita) iam dicam; Planc 27. expositis iam igitur sex de summo bono sententiis; fin V 20. si ad causas iudicia iam facta domo deferemus; Cluent 6. cum iam in manibus tabulas haberemus; Ver II 187. quae (Alpes) iam licet considerant; prov 34. sed iam hoc totum omitto; Ligar 24. ut iam puerilis tua vox possit aliquid significare; Sest 10. iam remota subtilitate disputandi; nat II 98. quoniam iam nox est; Catil III 29. dicimus gravedinosos quosdam, quosdam tormentos, non quia iam sint, sed quia saepe; Tusc IV 27. sed iam haruspicum reliqua responsa videamus; har resp 34. — 2. ad humanitatem revocavit animos hominum studiis bellandi iam immanes ac feroci; rep II 27. quae iam prisca videntur propter vetustatem; leg III 20. — 3. patimur enim multis iam annos et silemus; Ver V 126. quartum iam annum regnante Lucio Tarquinio Superbo; rep II 28. ter iam homo stultus triumphavit; Piso 58. at nos vicesimum iam diem patimur habescere aciem horum auctoritatis; Catil I 4. — ut iam a principio videndum sit . . ; orat 201. qui (Scipio) summam spem civium, quam de eo iam puer habuerant, continuo adulescens superavit; Lael 11. qui (Milo Crotoniates) cum iam senex esset; Cato 27. — 5. controversam rem, sed aliquando iam indicandam; leg I 52. multis iam ante saeculis; Bru 66. cum idem omnes boni iam ante fecissent; sen 12. iam antea petivi abs te, ut . . ; A XVI 16, 8. quae iam diu gesta et a memoria nostra remota; inv I 39. quae (Graecia) cum eloquentiae studio sit incensa iam diuque excellat in ea; Bru 26. vides sudare me iam dudum laborantem, quo modo ea tuear; ep III 12, 3. senatum iamiam inclinatum || inclinantem ||; Bru 55. id me iamiam nolle; A XV 26, 4. vos exspectari, Brutum quidem iam iamque; ep XII 10, 4. quamquam ipse iam iamque adero; A XIV 22, 1. hermae tui Pentelici iam nunc me admodum delectant; A I 8, 2. iam pridem conticuerunt tuae litterae; Bru 19. nos pridem iam constituisse . . ; A XVI 15, 5. ne senectatem iam prope desperatam contemptisse videamini; Cael 80. prope senescens iam Graecia; rep I 58. sed hic quidem locus concludi iam potest; nat III 79. quod saepe iam dixi; Catil I 32. sed: f. quidem. 1. omitto, video. quae iam tum, cum aderas, offendere eius animum intellegebam; A I 9, 1. probabilis orator, iam vero etiam probatus; Bru 263. iam vero quis dicere audeat vera omnia esse somnia? div II 127. verum haec genera virtutum non solum in moribus nostris, sed vix iam in libris reperiuntur; Cael 40. — II. hunc diem iam ne numerant quidem; Ver pr 31. quas (XII) iam nemo discit; leg II 59. nihil iam in istam mulierem dico; Cael 38. non est iam lenitati locus; Catil II 6.

quae iam non ad multitudinem, sed ad vosmet ipsos pertinent; Ac II 144. iam nullum fortunis communibus exitum reperiens; dom 123.

iambicus, jambisch: sequitur, ut, qui maxime cadant in orationem aptam numeri, videndum sit. sunt enim, qui iambicum putent; orat 191.

iambus, Jambus, jambischer Vers: I. iambus et dactylus in versum cadunt maxime; orat 194. iambum nimis e vulgari esse sermone; orat 192. iambus frequentissimus est in iis, quae demissi atque humili sermone dicuntur; orat 196. qui (iambus) est e brevi et longa; orat 217. quem Hippo-nactis iambus laeserat; nat III 91. — II. 1. ita fit aequalis dactylus, duplex iambus; orat 188. iambum et trochaeum frequenter segregat ab oratore Ari-stoteles; de or III 182. — 2. magnam partem ex iambis nostra constat oratio; orat 189.

iamiam f. iam, I, 5.

ianitor, Türhüter: neminem a congressu meo neque ianitor meus neque somnus absterruit; Planc 66. aderat ianitor carceris; Ver V 118.

ianua, Tür: I. testis est huiusc Q. Mucii ianua et vestibulum; de or I 200. — II. principem in sacrificando Ianum esse voluerunt, quod ab eundo nomen est ductum, ex quo transitiones perviae „jani“ foresque in liminibus profanarum aedium „ianuae“ nominantur; nat II 67. — III. 1. non ianua receptis, sed pseudothyro intromissis voluptatibus; sen 14. — 2. cum ad Nasicam venisset Ennius et eum ad ianuam || a ianua || quaereret; de or II 276.

Ianuarius, dem Janus, Januar angehörig: A. Kalendis Ianuariis cum in Capitolium nos se-natum convocassemus; Sulla 65. veniunt Kalendae Ianuariae; Phil II 79. a. d. XIII Kal. Ian.; Phil X 23. causa ad vos mense Ianuario deferebatur; Quir 12. — B. Ianuario, Februario provinciam non habebit; prov 37.

ianus, Durchgang: f. ianua, II.

ibi, dort, da, daselbst, dann: ibi (Appius) forum agit; A V 16, 4. ibi cum palam eius anuli ad palmam converterat; of III 38. haec ubi concedunt esse facta, ibi vis facta negabitur? Caecin 44. iubeas ibi me metiri, quo portare non expediat? Ver III 193. ibi tum Caecinam postulasse, ut .; Caecin 27. ut, ubi virtus sit, ibi esse miseria et aerumna non possit; fin V 95. ut nemo sit, quin ubivis quam ibi, ubi est, esse malit; ep VI 1. quid tu ibi tum? Ver III 139.

ibidem, eben dort, eben daselbst, dabei: cenati discubuerunt ibidem; inv II 14. ab Hermippo ibidem mancipia petere coepit; Flac 49. laesit in eo Caecinam, sublevat ibidem; Caecin 23. cum ibidem essent duo adulescentes filii; Sex Rose 64. primum esse quaedam falsa visa, deinde ibidem, inter falsa visa et vera nihil interesse; Ac II 44.

ibis, Ibis: I. velut ibes maximam vim serpentinum conficiunt, cum sint aves excelcae, cruribus rigidis, corneo proceriore rostro; nat I 101. — II. prius, quam ibim aut aspidem violent; Tusc V 78.

ichneumon, Pharaonratte: possum de ichneumon utilitate dicere; nat I 101.

ico, treffen, s̄chlagen, stoßen, s̄chließen: in illo tumultu fracti fasces, ictus ipse; Piso 28. cum in Capitolio ictus Centaurus e caelo est; div I 98. cum T. Tatio foedus ict; rep II 13. Romulus lactens fulmine ictus; div II 47.

ictus, Stoß, Stich, Schlag, Hieb: I. 1. ut (di) casus aut ictus extimescant; nat II 59. — 2. vulnus in latere, quod acu punctum videretur, pro ictu gladiatoris probari; Milo 65. — II. is (Phaethon) ictu fulminis deflagravit; of III 94. neque ictu communis neque coniectione telorum magnas copias pulsas esse; Caecin 43.

idecirco, deswegen deshalb: I. quos idecirco non appello hoc loco, ne mea oratio infinita esse videatur; Sest 108. idecircone nos populus Romanus consules fecit, ut rem publicam pro nihilo habememus? Phil I 14. quid sit, quod idecirco fugiendum non sit, quod omnino turpe non sit; of III 33. idecirco, iudices, quia veram causam habebam, brevi peroravi; inv I 90. tamen abs te idecirco, quia aequum est, postulo; Tul 6. sin autem idecirco possunt provideri, quia certa sunt et fatalia; div II 25. — II. quia verum est, idecirco grave debet esse; Cluent 124. — III. quod eum tibi quaestoris in loco constitueras, idecirco tibi a micum in perpetuum fore putasti? Ver I 77. — IV. idecirco haec concilium, quia vestra est de somniorum veritate sententia; nat III 93.

idem, derselbe, eben derselbe, eben dieser, der nämliche, zugleich: A, I, 1. idem iterum Sulla superavit; har resp 54. aequitate eadem; of II 83. ad eandem inter se comparationem; nat II 51. exercitus idem; Muren 37. eundem bene dicendi finem; Tusc II 3. idem homines; Q fr I 1, 15. ex isdem locis; inv I 81. ex isdem praediis; Flac 80. eisdem de rebus; Ac II 125. iisdem de rebus; fin I 6. idem de rebus; leg I 15. rebus isdem; Lael 65. legum scriptoribus isdem; dom 48. unum atque idem erat tempus; Flac 61. eodem tempore; div I 74. una atque eadem voce; of II 42. si vulnus semper eundem videtis; Milo 92. — 2. eodem hoc animo; Tusc V 90. haec eadem vocabula; Tusc IV 36. illa eadem Diana; Ver IV 77. eadem illa individua et solida corpora; fin I 18. eadem illa nocte; Ver pr 23. isdem istis lictoribus me uti; A XI 7. 1. quibus ille dies acerbissimus fuit, qui idem tibi laetissimus; Vatin 6. aderit temperantia, quae est eadem moderatio; Tusc III 36. — II. Asia in istam refert et eandem delicatam sic obiit, ut .; Muren 20. si P. Crassus idem fuit eloquens et iuris peritus; de or I 216. M. Marcellus ille quinque consul, idem imperator, idem augur optimus; div II 77. non eam (idem) C. Rabirius, sed C. Marius dedit, idemque violavit; Rabin 28. animantem immortalē et eundem beatum; nat I 24. cultus deorum est optimus idemque castissimus atque sanctissimus plenissimusque pietatis, ut .; nat II 71. si tu mihi quamvis eruditum hominem adduxeris, si erit idem || eidem || in consuetudine civitatis hospes; de or II 131. quem (oratorem) si patiuntur eundem esse philosophum; de or III 143. si me populus Romanus eiecisset idemque postea se conlegisset, dom 88. viros fortes et magnanimos eosdem bonos et simplices esse volumus; of I 63. — III. qui id bonum solum esse dicebant, quod esset unum et simile et idem semper; Ac II 129. cum, quaecunque bona Peripateticis, eadem Stoicis comoda viderentur; Tusc V 120. ut eandem nos modestiam appellemus; of I 142. quam interdum eandem necessitatē appellant; Ac I 29. si voluntas eadem maneret; Quint 82. — B, I, 1. me arbitrari eundemque me ita indicare .; ep XIII 28 b, 2. at idem vos anno superiore hos eosdem revocabatis; prov 13. probatur ab eodem illo maxime paean; de or III 183. in quos idem illud senatus decreverat; Cluent 137. idem illi reclamarunt; ep XI 21, 2. quam (legem) idem iste tulerat; dom 70. eadem ista dixerit; ep XI 21, 1. qui idem non dubitavit .; de or II 127. a quo eodem acciperet; de or III 141. quod idem cum vestri faciant; fin IV 13. quod idem dici potest; div II 69. ut in eodem simili verser; Tusc II 13. nunc isdem vobis adsentior, cum quibus antea sentiebam; prov 25. tu idem fer opem; Ligar 31. eodem te actore; par 46. tibi eidem erit curae; ep I 9, 22. f. hic. — 2. idem ego ille persolvi patriae, quod debui; Sulla 87. eadem ista omnia comprimentur; Muren 85. — II. >uenus

ne amplius sex menses idem iuris, quod duo consules, tenetos; leg III 9. — C, I. in templis: EIDEM PROBAVIT; at „isdem“ erat verius, nec tamen „eisdem“ ut optimus; male sonabat „isdem“; orat 157. at idem non adfuit alio in iudicio; Sulla 81. et idem sum in re publica, qui fui semper; Planc 93. qui fortis sit, eundem esse magni animi; Tusc III 15. culpa illa „bis ad eundem“ vulgari reprehensa proverbo est; ep X 20, 2. aes alienum eiusdem est dissolutum; Sulla 56. si eidem nunc tacent; Sest 14. idem in eis elaborant, quae..; Cato 24. laudabuntur idem; ep I 9, 19. res capitales et reliquias omnes iudicabant idem; rep III 48. non ab isdem accusatur M. Caelius, a quibus oppugnatur; Cael 20. non semper easdem sententias ab eisdem esse defensas; Planc 94. discrepabat ab eisdem; Ac I 39. — II. eademque (Cassandra) paulo post: „heu videte...!“ div II 112. quod tam iure eandem sororem et uxorem appellare possis; dom 92. — III. hoc persimile atque adeo plane idem est in hoc iudicio; Tul 31. ad idem semper exspectandum paratior; of II 53. facient idem ceteri libenter, ut possessionis invidiam pecunia commutent; agr I 14. magna vis est unum et idem sentient senatus; Phil III 32. a conversione eiusdem et similis; Tim 36. ut, unde est orsa, in eodem terminetur oratio; Marcel 33. ex eodem et ex altero; Tim 22. cum de plurimis eadem dicit; fin IV 13. de eisdem scribere; fin I 6.

identidem, wiederholt, oft: sororem sponsi nomen appellantem identidem Curiati; inv II 78. id (natura) providit ut identidem fieri posset cum maxima celeritate; nat II 142. recitatatur identidem Pompei testimonium; Rab Post 34. revolvor identidem in Tusculanum; A XIII 26, 1.

ideo, deshalb, deswegen, darum: I. quia plerumque homines cogi solent, ideo de coactis compositum interdictum est; Caecin 59. an ideo aliquid contra mulieres fecit, ne...? Ver I 106. ideo viam munivi, ut eam tu alienis viris comitata celebrares? Cael 34. non ut quidque dicendum primum est, ita primum animadvertisendum videtur; ideo quod illa ex iis ducas oportet, quae...; inv I 19. non eodem modo de omnibus: ideo quod prima illa res ad meum officium pertinet, duas...; Sex Rose 36. — II. nec Marcellum apud Clastidium ideo fortem fuisse, quia fuerit iratus; Tusc IV 49. hoc si vobis ideo levius videtur, quod putatis...; Ver I 22. — III. haec ideo diligentius inducitur praescriptio, ut...; inv I 32.

idiota, unwissender, ungebildeter Mensch, Idiot: I. quemvis nostrum, quos iste idiotas appellat; Ver IV 4. — II. posteaquam rem paternam ab idiotarum divitiis ad philosophorum reculam || regulam || perduxit; Sest 110.

idonee, gehörig, angemessen: exordium est oratio aium auditoris idonee comparans ad reliquam dictiōnēm; inv I 20.

idoneus, geeignet, passend, tauglich, geschickt, würdig: A. putarem me idoneum, qui exemplum sequerer humanitatis; Ver II 118. profiterer satis idoneum esse me defensorem; Caecin 5. eius Falernum mihi semper idoneum visum est devorsorio; ep VI 19, 1. est (illa lex) ratio mensque sapientis ad ibendum et ad deterrendum idonea; leg II 8. plerique rem idoneam, de qua queratur, putant; Ac II 18. ad lacertas captandas tempestates non sunt idoneae; A II 6, 1. ut idoneum tempus eligerent; Tul 25. cum minus idoneis (verbis) uti consuescerem; de or I 154. — B. in diligendis idoneis iudicium et diligentiam adhibere (debemus); of II 62.

Idus, Idus: I. Idus Martiae consolantur; A XIV 4, 2. — II. 1. locat circiter Idus Septembres; Ver I 148. exin senatus postridie Idus; A IV

3, 3. — 2. quas (ruinas) omnes impendere tibi proximus Idibus senties; Catil I 14. haec Idibus mane scripsi; ep I 1, 3. — 3. post Idus Martias; Phil I 3.

iecur, Leber: I. si eadem hora aliae pecudis iecur nitidum atque plenum est, aliae horridum et exile; div II 30. — II. succus is, quo alimur, permanet ad iecur per quasdam a medio intestino usque ad portas iecoris ductas vias, quae pertinent ad iecur eaque adhaerent; nat II 137. postero die caput in iecore non fuit; div I 119. — III. caput iecoris ex omni parte diligentissime (haruspices) considerant; div III 32. nondum dico, quam haec signa nulla sint, fissum iecoris, corvi cantus; div II 16. portae: f. II.

iecusculum, kleine Leber: musculorum iecuscula bruma dicuntur augeri; div II 33.

ieiune, trocken, matt: (quae) ieiunius aguntur; orat 118. nec satra ieiune nec grandia minute (dicet); orat 123. quis ieiunius dixit inimicus? A XII 21, 1. videmus eisdem de rebus ieiune quosdam et exiliter disputavisse; de or I 50.

ieiunitas, Leere, Magerekeit, Trockenheit: I. cavaenda est presso illi oratori inopia et ieiunitas; Bru 202. qui ieiunitatem et famem se malle quam ubertatem et copiam dicent; Tusc II 3. sin autem ieiunitatem in Attico genere ponit; Bru 285. — II. allii in eadem ieiunitate concinniores; orat 20. propter eorum ieiunitatem bonarum artium; de or II 10.

ieiunus, leer, nichts, hungrig, trocken, mager, fäbe, matt, frätflos, gering: qui aut Antonium ieiuniorem aut Crassum pleniorem fuisse putet; de or III 16. (Lysias) videtur esse ieiunior; opt gen 9. cum biduum ita ieiunus fuisse, ut ne aquam quidem gustarem; ep VII 26, 1. nihil in me humile aut ieiunum debes agnoscere; ep III 10, 7. si non ieiunum hoc nescio quid, quod ego gessi, et contempnendum videbitur; ep XV 4, 14. emit agri Liparensis miseri atque ieiuni decumas; Ver III 84. illud pusilli animi et ipsa malevolentia ieiuni atque inanis, quod...; ep II 17, 7. ieiunas huius multiplicitis orationis aures civitatis accepimus; orat 106. tam eminentibus canibus Scyllam tamque ieiunis; har resp 59. solivaga cognitio et ieiuna videatur; of I 157. quibus (locis communibus) uti confirmatis criminibus oportet, aliter enim ieiuni sunt atque inanes; de or III 106. sunt eius (Rutilii) orationes ieiunae; Bru 114.

igitur, also, daher, denn, demnach, folglich (an vierter Stelle f. B, I, 2. causa, 3 frugi; an fünfter Stelle: f. B, I, 1. fruor, II, 1, d. Ac II 129): A. igitur primus liber continebat...; inv II 11. igitur pecuniam omnem decemviri tenebunt; agr II 72. igitur mundi est propria virtus; nat II 39. — B, I, 1. efficitur igitur fato fieri, quaecumque fiant; fat 21. eius (bonae mentis) bono fruendum est igitur, si beati esse volumus; Tusc V 67. obsequar igitur voluntati tuae; fin II 17. respondebo igitur Postumo primum; Muren 57. — 2. non sine causa igitur Epicurus ausus est dicere...; Tusc V 110. deorum igitur consilio (mundus) administratur; nat II 76. — 3. qui sit frugis igitur vel, si mavis, moderatus et temperans, eum necesse est esse constantem; Tusc III 18. ieiunas igitur huius multiplicitis orationis aures civitatis accepimus; orat 106. prima igitur commendatio proficisci a modestia; of II 46. reliquum est igitur crimen de veneno; Cael 56. — 4. his igitur expositis; of I 99. illi igitur viri vituperandi; Phil VIII 14. quod igitur tibi erat optatissimum Ver II 99. cum igitur de furto quereretur; Cluent 185. numquam igitur sapiens irascitur; Tusc III 19. si igitur memoria perceptarum comprehensarumque rerum est; Ac II 106. ut igitur intellegeretis, qualem ipse se consulem profiteretur; Phil II 11. — II, 1, a. probas igitur animum ita affectum? rep I 60. — b. nec ratione igitur utentem deum

intelligere qui possumus? nat III 39. — c. libidinosum igitur censemus esse sapientem? Tusc IV 57. — d. quo tandem igitur Habitibus metu adductus conatus est . . ? Cluent 170. qua de re est igitur inter summos viros maior dissensio? Ac II 129. quae est igitur causa istarum angustiarum? fin IV 68. quid igitur? haec vera an falsa sunt? Ac II 95. quae sequuntur igitur? fin IV 55. cuius igitur potius opibus utamur quam tuis? Tusc V 5. — e. cur igitur dubitas, quid de re publica sentias? rep I 60. nihilne est igitur actum, quod . . ? A II 16. cum hocne igitur esse vis? A IX 7, 3. num igitur censes ullum animal, quod sanguinem habeat, sine corde esse posse? div I 119. qui igitur potest ei (mundo) deesse id, quod est optimum? nat II 38. ubi est igitur remedium? Ver I 142. — 2. sitne igitur malum dolere neene, Stoici viderint; Tusc II 42. — III. quo tandem igitur gaudio adfici necesse est sapientis animum! Tusc V 69. — IV. omitte igitur lituum Romuli; div II 80. — V. sit igitur aliquis, qui nihil mali habeat; Tusc I 85.

ignarus, nicht wissend, unfundig, unerfahren: A. si ignarus sit faciundae ac polienda orationis; de or I 63. imperiti homines, rerum omnium rudes ignarique; Flac 16. ab hominibus virtutis ignaris; Phil XIV 13. quem (oratorem) ne physicorum quidem esse ignarum volo; orat 119. ignaro populo Romano, quid ageretur; sen 18. vir bonus et civilis officii non ignarus; fin III 64. — B. I sicut vulgo ignari rerum loquebantur; Sest 15. — II. quod insit in iis aliquid probi, quod capiat ignarus; of III 15.

ignave, feig: ne quid timide, ne quid ignave faciamus; Tusc II 55.

ignavia, Trägheit, Muttlosigkeit, Feigheit: I. nec tua ignavia etiam *michi* inertiam adferet; ep XII 20. in quem metus (cadit), in eundem formido timiditas, pavor, ignavia; Tusc V 52. quae his contraria sunt, ut fortitudini ignavia et iustitia iniustitia; inv II 165. — II. 1. qui propter metum praesidium reliquit, quod est ignaviae; Tusc III 17. — 2. fortitudo, prudencia certant cum ignavia, temeritate; Catil II 25. — III. ut potius vestra iniuria quam ignavia mea cessem; Q fr II 8, 4.

ignavus, träge, feig: A. recte genus hoc interrogationis ignavum atque iners nominatum est; fat 29. ut ignavus miles ac timidus fugiat; Tusc II 54. illa ignava ratio, quae dicitur; fat 28. — B. quem ad modum in bello poena ignavis ab imperatoribus constituitur; Caecin 46.

ignesco, in Brand geraten: ut ad extremum omnis mundus ignesceret; nat II 118.

igneus, feurig: omne, quod est calidum et igneum, cietur et agitur motu suo; nat II 23. sive illi (animi) sint animales sive ignei; Tusc I 40. ut (natura) vel terrena sit vel ignea vel animalis vel umida; nat III 34. cum sol igneus sit; nat II 40. omnia vestri solent ad igneum vim referre; nat III 35.

igniculus, Feuerchen, Funke: I. quorum similia sunt prima in animis quasi virtutum igniculi et semina; fin V 18. — II. ut ab ea (corruptela) tamquam igniculi extinguantur a natura dati; leg I 33. quo tolerabilius feramus igniculum desideri tui; ep XV 20, 2. reliqua pars epistulae non nullus interdum iacit igniculos viriles; A XV 26, 2. quod scribis »igniculum matutinum γεγοταύον«; A XII 1, 2.

ignifer, feurig: Aquila igniferum mulcens tremebundis aethera pinxit; fr H IV, a, 329.

ignis, Feuer, Brand: I. 1. calere ignem; fin I 30. quod astrorum ignis et aetheris flamma consumit; nat II 118. aer et ignis et aqua et terra prima sunt; Ac I 26. ignem interitum esse, nisi alatur; nat III 37. non praedonum adventum significabat ignis e specula sublatus aut tumulo; Ver V 93. — 2. nihil esse animum nisi ignem; nat

III 36. — II. 1. quae (materies) nisi ad moto igni ignem concipere possit; de or II 190. alo: f. I, 1. interit. pati ab igne ignem capere; of I 52. toti urbi subiectos prope iam ignes circumdatosque restinximus; Catil III 2. concipio: f. admoveo. ita fit, ut ne ignem quidem efficere possit aeternum; nat III 36. restinguo, subicio: f. circundo. tollo: f. I, 1. significat. — 2. tamquam si illi aqua et igni interdictum sit; Phil VI 10. non aqua, non igni, ut aiunt, locis pluribus utimur quam amicitia; Lael 22. — 3. capio ab: f. 1. capio. qui, cum templum illud arderet, in medios se iniecit ignes; Scaur 48. a quo (igne) rursum animante ac deo renovatio mundi fieret atque idem ornatius oreretur; nat II 118. — III. ut advigiletur facilius ad custodiam ignis; leg II 29. eruptione Aetnaeorum ignium; nat II 96. propter ignis periculum; leg II 58. — IV. 1. vos isdem ignibus circumsaepi; har resp 45. legatus igni, ferro, manu, copiis oppugnatus; Ver I 79. hunc (virum) igni spectatum arbitrantur; of II 38. — 2. ab: f. II, 3. orior ab.

ignitus, feurig: [aethereis (ignis), quem Cicero „ignitum liquorem“ dicit]; fr K 20.

ignobilis, unbefannt, unberühmt, gering: qui Romae argentariam non ignobilem fecit; Caecin 10. ex familia non ignobili; Ver V 28. ignobilis loco natus; Cluent 111. apud Demetrium Syrum, veterem et non ignabilem dicendi magistrum, studiose exerceri solebam; Bru 315. Cyrenaeum Theodorum, philosophum non ignobilem; Tusc I 102.

ignobilitas, Unberühmtheit, Niedrigkeit der Abfunft: I. num ignobilitas aut humilitas sapientem beatum esse prohibebit? Tusc V 103. — II. multis viris fortibus ne ignobilitas generis obiceretur; Muren 17.

ignominia, Schmach, Schande, Entehrung: I. misera est ignominia indiciorum publicorum; Rabir 16. — II. 1. tanta accepta ignominia; Ver II 58. adempta ignominia foedissimi criminis; Sulla 90. qui ignominiam et infamiam ferunt sine dolore; Tusc IV 45. pertimescit, ne dedecus aeternum miseris atque ignominiam relinquat; Font 48. ne quae insignis huic imperio macula atque ignominia suscipiat; Font 36. quid, si idem paupertatem, ignominiam, infamiam timet? Tusc V 15. — 2. eum omni ignominia liberat; Cluent 132. — III. 1. ut Heius adficere turpitudinem ignominia; V IV 18. ut hominibus ignominia notatis neque ad honorem aditus neque in curiam reditus esset; Cluent 119. — 2. sibi trans Euphratem cum ignominia et dedecore esse pereundum; div II 22. ut ab senatu iudicia per ignominiam turpitudinemque aferantur; Ver I 23. domo carere sine maxima ignominia rei publicae non possum; dom 146.

ignominiosus, feurig, entehrrend: non modo crudelis superbamque dominationem nobis, sed ignominiosas etiam et flagitosam ferendam esse; Phil III 34.

ignorabilis, unbefannt: quod non ignorabile, non fortuitum, non necessarium fuerit; inv II 99.

ignorantia, Unkenntnis, Unwissenheit: I. quanta ignorantia || ignoratio || sui! Cluent 109. — II. errorem et temeritatem et ignorantiam a virtute removebat; Ac I 42.

ignoratio, Unkenntnis, Unfund: I. cuius scientiam de omnibus contat fuisse, eius ignoratio de aliquo purgatio debet videri; Sulla 39. ignoratio rerum aliena naturae deorum est; nat II 77. — II. mittam ignorationem non solum adversarii, sed etiam suarum copiarum; A VII 21, 1. omnium rerum occultarum ignoratione sublata; fin I 64. — III. 1. huius (decori) ignoratione non modo in vita, sed saepissime et in poëmati et in oratione peccatur; orat 70. qui (homines) ignoratione virtutis opulentos homines esse optimos putant; rep

I 51. quae (opiniones) in maxima inconstantia veritatis ignoratione versantur; nat I 43. — 2. timentibus ceteris propter ignorationem locorum; rep I 29.

ignoro, nicht wissen, nicht kennen, unfundig sein: I. ut vos, qui ignoratis et expectatis, scire possitis; Catil III 3. — II. 1. nec ignoras, quanti fecerim Caepionem; fin III 8. — 2. quis ignorat, qui modo umquam mediocriter res istas scire curavit, quin tria Graecorum genera sint vere? Flac 64. — 3. neque tum (Regulus) ignorabat se ad crudelissimum hostem proficiendi; of III 100. — III. et illum et me vehementer ignoras; Rab Post 33. rhetor ille magnus haec Aristotelia se ignorare respondit; Top 3. quarum (herbarum) causam ignorares, vim videres; div II 47. Cn. Octavii eloquentia, quae fuerat ante consulatum ignorata; Bru 176. etsi eius (dei) ignores et locum et faciem; Tusc I 70. qui et rem agnoscit neque hominem ignorat; Flac 46. haec et horum similia iura suae civitatis ignorantem; de or I 184. locum: s. faciem. hunc tu morem ignorabas? Vatin 32. (Archimedis) ignoratum ab Syracusanis sepulcrum; Tusc V 64. qui tali in re possit veritatem ignorare; inv II 27. quae (vitia) ipse norit, ceteri ignorent; of III 54.

ignosco, verzeihen, Nachsicht haben, für schuldlos erlären: I. 1. esse apud hominem constantem ignoscendi locum; Muren 63. — 2. haec sentio fuisse longiora. ignoscetis autem; Cato 55. — II. 1. quibus in simili excusatione non sit ignotum; inv II 100. nescio an ignoscendum sit huic, si tantopere laborat; ep XIII 1, 4. quodsi tali sua tempore uni delicto ut ignoscetis postularet; inv II 104. quibus (deprecatoribus) non erat ignotum; A XI 14. 1. noli ignoscere haesitationi meae; ep III 12. 2. loquacitati ignoscere; A VII 13. 4. tuis occupationibus ignosco; A XII 26. 1. quorum silentio ignosco; Phil I 15. quibus (viris) semel ignotum a te esse oportet; Deiot 39. — 2. ignoscite in hoc uno, iudices; Ver V 141. — III. 1. Caesar mihi ignoscit per litteras, quod non venerim; A X 3, a. 2. — 2. ceteris non modo nihil ignoscendum, sed etiam acriter est resistendum; Cael 2. est, quod abs te mihi ignosci pervelim; A I 1, 3. abs te peto, ut mihi hoc ignoscas; A I 1, 4. — 3. quod (dea) in tanto sibi scelere ignoverit; har resp 37.

ignotus, unbekannt, fremd, niedrig, unfundig: A. si tibi ignoto apud ignotos, apud barbaros nomen civitatis tuae profuisse; Ver V 166. cum neque sit ignota consuetudo tua contraria in partes disserendi; rep III 8. ille tibi non ignotus cursus animi et industriae meae; A V 15. 1. profectio nis huius diem illi notum, redditus illius huic ignotum fuisse; Milo 52. fac tantum hominum numerum ignotissimorum atque alienissimorum pepercisse huius capitii; Font 3. ius applicationis, obscurum sane et ignotum; de or I 177. quam (potestatem) tanto opere populus noster ignotam expetisset, qui posset carere cognita? leg III 26. quem cum ex alto ignotas ad terras tempestas detulisset; rep I 29. a testibus quaeretis ignotis; Flac 6. — B. I. potestis igitur ignotos notis anteferre? Font 32. — II. illi artifices corporis simulacula ignotis nota faciebant; ep V 12, 7. — III. apud: s. A alqs.